UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /CV-VHTT

V/v tuyên truyền Tháng hành động phòng,

chống ma túy năm 2023

Phong Thổ, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 980/STTTT-TTBCXB ngày 29/5/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền Tháng hành động phòng, chống

ma túy năm 2023. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị:

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn

thực hiện tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh - truyền hình cấp huyện, hệ

thống đài truyền thanh cấp xã và các phương tiện truyền thông khác trên địa

bàn các nội dung sau:

1. Nội dung thông tin, tuyên truyền

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tạo nên một chiến dịch truyền thông

phòng, chống ma túy nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của người dân

về chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước về công tác phòng, chống

ma túy; xây dựng các tư liệu, tài liệu, video clip truyền tải thông điệp phòng, chống

ma túy.

- Tuyên truyền về các hoạt động của Tháng hành động phòng, chống ma túy

từ ngày 01 đến ngày 30 tháng 6 năm 2023 với chủ đề “Phòng, chống ma túy quyết

liệt, hiệu quả, nâng cao trách nhiệm, chủ động phối hợp -Vì một cộng đồng sạch

ma túy”.

- Tuyên truyền biểu dương, nhân rộng những tổ chức, cá nhân tiêu biểu,

những sáng kiến, mô hình hay, cách làm hiệu quả của địa phương, đơn vị, đồng

thời phát hiện, đấu tranh kịp thời với những hành vi vi phạm pháp luật về phòng,

chống ma túy.

2. Hình thức thông tin, tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến trên hệ thống cơ sở truyền thanh -truyền hình cấp

huyện, đài truyền thanh cấp xã.

- Thông tin, phổ biến trên các trang thông tin điện tử, tin nhắn, mạng xã hội;

các băng -rôn treo trên các tuyến đường, nơi tụ điểm sinh hoạt văn hóa, sinh hoạt

2

cộng đồng của người dân; tờ rời, tờ gấp tuyên truyền về công tác phòng, chống ma

túy; thông qua hoạt động của lực lượng báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở.

- Tuyên truyền thông qua các hội nghị tập huấn, hội thảo và các sự kiện

truyền thông khác.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực

hiện về Phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày 22/6/2023 để tổng hợp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Sở TTTT (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Như KG;

- Lưu: VT.

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

TRƯỞNG PHÒNG

Đèo Văn Dương

		2023-05-31T08:56:18+0700

		2023-05-31T09:29:57+0700

		2023-05-31T09:29:57+0700

		2023-05-31T09:29:57+0700